
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-114360-UNC-ME#FP

 
VISTO

La RHCD 220/18 por la que se resuelve que todos los docentes Titulares o Adjuntos a
cargo de las materias deberán entregar anualmente, desde diciembre a febrero el
cronograma correspondiente a la materia, y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD 35/14 se delega al Decanato la aprobación de los cronogramas de las
cátedras anualmente, luego de compatibilizadas las fechas de parciales por la
Secretaría Académica a los fines de evitar superposiciones

Que la asignatura “Ética y deontología del acompañamiento terapéutico”
presentó el cronograma del 2024, en el formato establecido por la RHCD 220/18.

Que Secretaría Académica coordinó las fechas de las evaluaciones a fin de que no
existan superposiciones con las materias del mismo año.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el cronograma 2024 de la asignatura “Ética y
deontología del acompañamiento terapéutico” de la Tecnicatura Universitaria
en Acompañamiento Terapéutico que como Anexo integra la presente resolución con
tres (3) fojas útiles en IF-2024-639462-UNC-SAC#FP.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-114360-UNC-ME#FP
ANEXO


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología - Secretaría Académica 


 Cronograma de cátedra 2024  
“ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DEL 


ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO”


CARRERA: Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico


ORGANIZACIÓN DEL CURSADO


De la formación teórica: Se dictarán teóricos prácticos los días lunes de 18 a 20 hs


De la  formación  práctica:  La  materia  tiene  espacio  de  teórico-  prácticos  donde  se
trabajan conjuntamente textos teóricos con ejemplos prácticos, los días lunes de 18 a 20
hs


Sistema de tutorías u horarios de consulta:  Lunes de 17 a 18 hs


MODALIDAD Y FECHAS DE EVALUACIÓN: 


Cronograma de evaluaciones (s/ RHCD 438/07):  de acuerdo a lo establecido por el
Honorable Consejo Directivo, deben existir “por lo menos tres días hábiles entre cada uno
de los parciales”  de las materias de un mismo nivel, a fin de evitar superposiciones.


6 de mayo de 2024- Primera evaluación Múltiple opción desde sus casas
3 de junio de 2024- Segunda evaluación, entrega de un trabajo teórico-práctico


Publicación de Notas de exámenes parciales (Res. HCD N° 278/01):  existe un plazo
máximo de 20 (veinte días) hábiles, a contar desde la fecha de recepción del parcial, para
que los/as docentes de esta Facultad publiquen las notas de dichos exámenes parciales
de sus cátedras.


 
7 de mayo - publicación de notas de primer evaluativo
17 de junio - publicación de notas de segundo evaluativo


1







EX-2024-114360-UNC-ME#FP
ANEXO


Evaluaciones  de  recuperación  (s/RHCD 278/01): las  fechas  para  la  realización  de
exámenes recuperatorios sólo se podrán fijar con un mínimo de 5 (cinco) días hábiles
posteriores a la publicación de las respectivas notas.


24 de junio - recuperatorio


Requerimientos solicitados para las actividades presenciales previstas:  Aclarar los
espacios físicos y/o insumos que serán necesarios para llevar a cabo las actividades
presenciales previstas (RHCD 9/22).


CRONOGRAMA GENERAL


Fecha Hora


Tipo de
Encuentro


(presencial /
virtual)


Temas Clave


Seminario
interno 


investigación /
 extensión  u


otras 
actividades de


cátedra


Evaluaciones 
parciales


FEBRERO


MARZO


27 18 presencial
Clase de 
presentación de 
la materia


ABRIL


1 18 presencial


Identidad digital, 
bioética, y 
nociones 
relacionadas a la 
ética del AT


8 18 presencial
Ecofeminismo- 
epistemologías 
feministas-


15 18 presencial
Ética y 
deontología


2







EX-2024-114360-UNC-ME#FP
ANEXO


29 18 presencial
Paradigmas de 
salud mental, 
ética del 
acompañamiento


MAYO 


6 18 virtual
Multiple 
CHOICE- 
Evaluativo 1


13 18 presencial


Consultas- Pautas 
de redacción y 
armado de 
trabajo. 
Redacción y 
normas APA.


20 18 presencial
Semana de 
exámenes 


27 18 virtual Consultas


JUNIO


3 18 virtual
Entrega del 
trabajo final


10 18 virtual
Correcciones - no 
hay clases


17 18 Feriado
24 18 virtual Recuperatorio


JULIO


1º julio 18 presencial
Notas y 
condiciones 
finales


3







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo CRONOG 2024 ETICA Y DEONT DEL AT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00639462-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00639462-UNC-SAC#FP

		fecha: Jueves 15 de Agosto de 2024

				2024-08-15T15:01:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00639462-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00639462-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-08-15T15:01:52-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 20 de Agosto de 2024
	numero_documento: RD-2024-1260-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-20T14:29:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-20T15:28:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-20T15:28:35-0300
	GDE UNC




